
 1 

UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Số:                                                                                                                                                                                                                                                                      

   

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày  30 tháng  7 năm 2019 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thanh tra công tác xét công nhận tốt nghiệp THPT Quốc gia 

năm 2019 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU 
  

Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH ngày 15 tháng 11 năm 2010;  

Căn cứ Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 01 năm 2017 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành quy chế thi trung học phổ thông quốc gia 

và xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông;     

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 3 năm 2019  của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy chế thi trung học 

phổ thông quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành 

kèm Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 01 năm 2017 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo được sửa đổi bổ sung bởi Thông tư số 04/2018/TT-BGDĐT 

ngày 28 tháng 2 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;  

Căn cứ  Thông tư  số 23/2016/TT-BGDĐT  ngày 13 tháng 10 năm 2016 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tổ chức và hoạt động thanh 

tra các kỳ thi; 

Căn cứ Quyết định số 2814/QĐ/UBND ngày 12 tháng 10 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu; 

Căn cứ Công văn số 1960/BGDĐT-TTr ngày 09 tháng 5 năm 2019 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thanh tra, kiểm tra thi trung học phổ 

thông quốc gia năm 2019;      

Xét đề nghị của Chánh thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo, 
 

               QUYẾT ĐỊNH: 
  

Điều 1. Thanh tra công tác xét công nhận tốt nghiệp THPT Quốc gia năm 

2019; 

- Đối tượng thanh tra: Hội đồng thi Sở GDĐT Bà Rịa-Vũng Tàu; 

- Nội dung thanh tra: Công tác xét công nhận tốt nghiệp THPT Quốc gia 

năm 2019; 

- Thời hạn thanh tra: Từ ngày 06/8/2019 đến hết ngày 09/8/2019; 



 2 

-  Địa điểm làm việc tại Phòng 604 Sở GDĐT.  

 Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra công tác xét công nhận tốt nghiệp THPT 

Quốc gia năm 2019, gồm có:  

1. Ông Trịnh Việt Dũng, PTP Giáo dục Trung học - Thường xuyên Sở 

GDĐT - Trưởng đoàn; 

2. Ông Nguyễn Việt Trí -  PHT trường THPT Bà Rịa -  thành viên;  

3. Ông Nguyễn Đức Thiết - Giám đốc TTGDTX tỉnh -  thành viên;  

4. Bà Nguyễn Thị Bích Diệp - Thanh tra viên Sở GDĐT - Thư kí; 

   Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ thanh tra công tác xét công nhận tốt 

nghiệp THPT Quốc gia năm 2019. Giao Chánh Thanh tra Sở chỉ đạo, theo dõi 

giúp Giám đốc Sở xử lý hoặc trình Giám đốc Sở xử lý theo thẩm quyền các kiến 

nghị của Đoàn thanh tra. 

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh 

tra, Trưởng phòng chuyên môn thuộc Sở, Chủ tịch Hội đồng thi Sở GDĐT Bà 

Rịa-Vũng Tàu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   
 

Nơi nhận:                                                                                                                                                  
- Như Điều 4 (thực hiện);        

- UBND tỉnh (b/c); 

- Ban chỉ đạo thi cấp tỉnh (b/c); 

- Ô. Trần Văn Tuấn PCT UBND tỉnh (b/c); 

- Thanh tra tỉnh (b/c);  

-  

- Website Sở GDĐT;                                                                 

- Lưu VT-TTr-Diepntb. 

 

 

 

 

 

                       

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-07-31T01:23:18+0000
	giangnt@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature


		2019-07-31T02:24:45+0000
	vanthudi@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature




